(C.)^{a)} In nomine sancte et individue trinitatis, amen^{b)}. Anno dominice incarnationis M C L XXXIII^{c)}, indictione II, septimo idus marcii. Nos quidem G(otefridus) dei gratia sancte^{d)} Aquilegensis ecclesie^{e)} patriarcha cunctis eiusdem ecclesie^{f)} vassallis^{g)} et fidelibus notum esse volumus, qualiter venerabilis soror nostra Ermilinda^{h)} monasterii sancte Marieⁱ⁾ Aquilegensis abbatissa in presentia nostra^{j)} constituta idoneis testibus Vitali scilicet Tergestino gastaldione¹ et Ogero milite legitime probavit, quod decimationes^{k)} de Insula, quas Amelricus de Mugla ab ipsa habuerat, post mortem eiusdem^{l)} Amelrici in pace et quiete donec quidam vassalli^{m)} predicti Amelrici eam pro eisdem decimationibus infestaverunt possederit, et ex sententiaⁿ⁾ Pelegrini Aquilegensis ecclesie^{o)} archidiaconi et Ölrici^{p)} de Pömburch cum totius^{q)} curie assensu eam debere prefatas decimationes in pace et quiete possidere plenarie obtinuerit salvo tamen iure predictorum vassallorum, ut si aliquid super easdem decimationes habuerint conqueri, antedicta abbatissa plenam eis satisfactionem^{r)} coram vassallis^{s)} suis debeat exhibere. Nos igitur hanc sententiam firmam et ratam esse volumus et illibatam^{t)} observari precipimus nostroque sigillo corroboramus. Hec ergo acta sunt Aquilegie ante maiorem ecclesiam. Interfuerunt Ionatas^{u)} episcopus Concordiensis, Drudulus episcopus Feltrensis, Wernardus^{v)} Tergestinus episcopus, Iohannes Emonensis episcopus, Poppo Petenensis episcopus, Walco Rosacensis abbas, Henricus^{w)} prepositus sancti Stephani, magister Romulus, Mathias de Flumisellos^{x)}, Pelegrinus et Pertoldus frater eius, Wrowinus et alii quam plures.

^{a)} Kreuz mit Punkten zwischen den Kreuzarmen B C. ^{b)} Bis hierher im wesentlichen Majuskeln C. ^{c)} M C LXXX IIII B. ^{d)} sancte B. ^{e)} ecclesie B. ^{f)} ecclesie B. ^{g)} vasallis B. ^{h)} Ermelinda B. ⁱ⁾ Marie teilweise in Majuskeln B. ^{j)} nostri B C. ^{k)} decimaciones B. ^{l)} ipsius B. ^{m)} vasalli B. ⁿ⁾ sententia B. ^{o)} ecclesie B. ^{p)} Wdolrici B. ^{q)} totius B. ^{r)} satisfactionem B. ^{s)} vassallis B. ^{t)} Nach *illibatam* folgt durch Unterpungierung getilgtes *esse et* B. ^{u)} Ionathas B. ^{v)} Wernhardus B. ^{w)} Henricus B. ^{x)} Flumisel B.

¹ Vitale Falier; vgl. PASCHINI, Patr. sec. XII (MSF 10), S. 253.

Hss.: Erwähnung in Urk. 38 von [1190] November 28, Lateran (Papst Clemens III.).

Edd.: Die Erwähnung ist als solche ungedruckt.

Reg.: KEHR, IP VII/1, S. 53 Nr. 2, zu 1181–1185. — HÄRTEL, Aggiunte (AMSI 84), S. 190 Nr. 7.